[image: ]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	11 сессия третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 28 февраля 2025 года № 93
г.Джанкой

О внесении изменений в решение Джанкойского городского совета от 28.10.2022 №479"Об утверждении Порядка установления, взимания и компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 65 Федерального закона 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», частью 4 статьи 15 Закона Республики Крым от 06.07.2015 № 131- ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», постановлением  Совета министров совета Республики Крым от 30.12.2015 №868 «Об утверждении Порядка обращения родителей за получением компенсации родительской платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым и Порядка выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики Крым», Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1.Внести в Приложение к решению Джанкойского городского совета от 28.10.2022 №479"Об утверждении Порядка установления, взимания и компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым" следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]Приложение к Порядку установления перечня расходов за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, реализующих программы дошкольного образования изложить в новой редакции (прилагается):
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-88109 от 16.08.2024)
4.Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике.

Председатель Джанкойского
городского совета                                       		                        С.С.Дорошенко

                                                          Приложение к Порядку
                                                          Установления, взимания и компенсации
                                                          Родительской платы за присмотр и уход
                                                          за детьми в муниципальных дошкольных
                                                          образовательных учреждениях,
                                                          реализующих основную образовательную
                                                          программу дошкольного образования в
                                                          муниципальном образовании городской
                                                          округ Джанкой Республики Крым
                                                          (в редакции решения сессии Джанкойского
                                                          городского совета от 28 февраля 2025 №93)

Затраты, связанные с хозяйственно-бытовым обслуживанием детей и соблюдением режима дня, не связанные с реализацией программы дошкольного образования, а также с расходами на содержание недвижимого имущества муниципальных дошкольных образовательных учреждений:
-Приобретение чистящих, моющих и дезинфицирующих средств;
-Приобретение туалетных принадлежностей, средств личной гигиены;
-Приобретение хозяйственных товаров;
-Приобретение уборочного материала и инвентаря, средств для уборки помещений и территории учреждений;
-Приобретение мягкого инвентаря;
-Приобретение спецодежды;
-Приобретение посуды,  групповых столовых приборов;
-Приобретение технологического оборудования, бытовой техники, посуды и столовых приборов, участвующих в процессе приготовления, хранения, раздачи пищи, и расходных материалов к ним;
         -Приобретение технологического оборудования, бытовой техники, приспособлений для стирки, сушки и глажки мягкого инвентаря и расходных материалов к ним;
-Приобретение кондиционеров, бактерицидных ламп, рециркуляторов, светильников, ламп и расходных материалов к ним;
-Приобретение технологического оборудования и бытовой техники, приспособлений, участвующих в процессе мытья посуды, ее хранения, и расходных материалов к ним;
-Приобретение шкафов, комплекты кухонной мебели (буфетные), скамеек, банкеток, столов, стульев, кроватей, полотенечные, шкафов для хранения постельного белья, шкафов для хранения посуды и хозяйственного инвентаря, сушильных шкафов, полок, горшечниц;
-Приобретение штор, тюля, жалюзи для оборудования световых проемов в групповых, игровых и спальнях солнцезащитными устройствами;
-Приобретение ковров, ковровых покрытий, ковровых дорожек, прикроватных ковриков;
-Проверка весов и измерительных приборов;
-Лабораторные исследования; анализ отбора проб;
-Приобретение и обслуживание программного обеспечения, необходимого для разработки соответствующего меню с учетом индивидуальных и возрастных особенностей детей;
-Приобретение тканей для пошива мягкого инвентаря;
-Приобретение мягкого покрытия для игровых площадок;
-Химическая чистка или дезинфекционная обработка ковровых и постельных принадлежностей;
-Проведение обследования сотрудников пищеблока  на энтеробиоз, гименолепидоз и другие виды лабораторных обследований, не входящих в перечень форм медицинской помощи, оказание которой осуществляется бесплатно, в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Профилактика паразитарных болезней на территории Российской Федерации", утвержденными Постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 N32.

image1.jpeg